
435269-2021 Page 1/4

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 435269-2021 - Risultati
Germania-Augusta: Servizi di ingegneria
OJ S 166/2021 27/08/2021
Avviso di aggiudicazione di appalto
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Bayerisches Landesamt für Umwelt
Indirizzo postale: Bürgermeister-Ulrich Str. 160
Città: Augsburg
Codice NUTS: DE271 Augsburg, Kreisfreie Stadt
Codice postale: 86179
Paese: Germania
Persona di contatto: Worona, Tanja
E-mail: vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: www.lfu.bayern.de

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern
Numero di riferimento: 2021000175

Codice CPV principale
71300000 Servizi di ingegneria

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern auf einer 
Gesamtfläche von ca. 38.500 km².

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Valore totale dell’appalto
Valore, IVA esclusa: 1 900 000,00 EUR

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/435269-2021
mailto:vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de?subject=TED
http://www.lfu.bayern.de


435269-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2. Descrizione

Codici CPV supplementari
72242000 Servizi di modellizzazione di progetti

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DE244 Hof, Kreisfreie Stadt

Descrizione dell'appalto
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern auf einer
Gesamtfläche von ca. 38.500 km².

Criteri di aggiudicazione
Prezzo

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: 
Bei Bedarf können zusätzliche Kalibrierungsgebiete für bestimmte Teilgebiete (summiert auf 
max. 20 km² je Teilgebiet) beauftragt werden.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto: Es steht bislang noch keine EU-Datenbank für das EFRE-
Förderprogramm zur Verfügung. Das BayIFS-Aktenzeichen lautet: 76953.

Informazioni complementari
Hinweis zu II.2.7: Vertragsbeginn: mit Zuschlagserteilung; Vertragsende: Vorlage letzter 
technischer Bericht und letzte Datenlieferung 01.05.2025
Hinweis zu II.2.13: Es ist davon auszugehen, dass der Auftrag durch EU-Mittel finanziert wird. 
Eine Entscheidung hierzu liegt zum jetzigen Zeitpunkt jedoch noch nicht fest.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 089-229429

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di 
avviso di preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/229429-2021


435269-2021 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominazione:
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto
23/08/2021

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da PMI: 3
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 2
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: GEOTEST AG
Città: Davos Dorf
Codice NUTS: CH021 Bern / Berne
Paese: Svizzera
Il contraente è una PMI: sì

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 190 000,00 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari
Das Verfahren wird vollständig und ausschließlich elektronisch über die Vergabeplattform 

 abgewickelt. Dort können nach kostenloser Registrierung die www.auftraege.bayern.de
kompletten Vergabeunterlagen eingesehen und bearbeitet werden. Die elektronische Abgabe 
des Angebotes ist dort möglich. Unterlagen in konventioneller Form werden nicht abgegeben. 
Angebote werden ausschließlich elektronisch via Vergabeplattform akzeptiert.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer Südbayern
Indirizzo postale: Maximilianstr. 39
Città: München
Codice postale: 80538
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tel.: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 

http://www.auftraege.bayern.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED


435269-2021 Page 4/4

VI.5.

Sofern sich ein am Auftrag interessierter Bieter durch Nichtbeachtung der Vergabevorschriften 
in seinen Rechten verletzt sieht, ist gem. § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB der Verstoß gegen 
Vergabevorschriften innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen bei der Vergabestelle des 
Bayerischen Landesamtes für Umwelt, Dienststelle Hof, Referat Z4, Hans-Högn-Straße 12, 
95030 Hof, Telefax 0 92 81 18 00 45 19, E-Mail: , zu vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de
rügen; der Ablauf der Frist nach § 134 Abs. 2 GWB bleibt unberührt.
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind 
gem. § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten 
Frist zur Angebotsabgabe bei der Vergabestelle zu rügen.
Verstöße gegen Vergabevorschriften die in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind gem. 
§ 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten 
Frist zur Angebotsabgabe bei der Vergabestelle zu rügen.
Hilft die Vergabestelle der Rüge nicht ab, kann gem. § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 
Tagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers ein Antrag auf Nachprüfung bei der 
Vergabekammer gestellt werden.
Gem. § 134 GWB werden Bieter, deren Angebote nicht berücksichtigt werden sollen, in 
Textform informiert. Ein Vertrag darf erst 15 Kalendertage nach Absendung der Information 
geschlossen werden. Wird die Information per Fax oder auf elektronischen Weg versendet, 
verkürzt sich die Frist auf 10 Kalendertage. Die Frist beginnt am Tag nach der Absendung der 
Information durch den Auftraggeber.

Data di spedizione del presente avviso
23/08/2021

mailto:vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de?subject=TED

